CARACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL 

Características Detalle 

Emisor MERCOESTE S.A.E.C.A. 

Denominación del Programa PEG G1 

Acta de Aprobación del Directorio Acta N° 102/2022. 

Autorización de la CNV Resolución CNV N° 33_21022023 

Moneda y monto Gs. 15.000.000.000 (Guaraníes quince mil millones). 

Plazo de Vencimiento Entre 730 días (2 años) a 1.460 días (4 años). 

Pago de Intereses y Capital 
A ser definidos en cada serie a ser emitida dentro del marco del presente 

programa. 

Tasa de Interés A ser definida en cada serie emitida dentro del programa.